РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.05.2014г                                                                   х.ВИШНЕВКА                                      №  17
О внесении изменений в постановление Администрации  Фомино-Свечниковского сельского поселения  № 63.5  от 1.11.2013г. «Об утверждении муниципальной программы  Фомино-Свечниковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
В связи с перераспределением средств бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, направленных на выполнение муниципальной программы «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения  от 1.11.2013г. № 63.5 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы пункт  «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

 общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет 1428,2  тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год –   339.2тыс. рублей;

2015 год –   172,6  тыс. рублей;

2016 год –   216,4  тыс. рублей;

2017 год –   175,0 тыс. рублей;

2018 год –   175,0 тыс. рублей;

2019 год –   175,0 тыс. рублей;

2020 год –   175,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 1.2.3.4.5.6 к муниципальной программе «Развитие транспортной системы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

     Глава Фомино-Свечниковского

   сельского поселения                                                                                                         С.Н.Гаврилов.

Приложение №1

к  программе « Развитие транспортной системы»
Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Фомино-Свечниковского сельского поселения «Развитие транспортной системы», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица

из-мере-ния
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная  программа Фомино-Свечниковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Количество километров  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	про-цент
	100.0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	чело-век
	–
	–
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0

	Подпрограмма  «Развитие транспортной инфраструктуры Фомино-Свечниковского сельского поселения»

	1.
	количество километров  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2
	20,2

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения»

	1.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	чело-век
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение  № 2

к  программе «Развитие транспортной системы»
Сведения

о показателях, включенных в федеральный, региональный, муниципальный план  (договор) статистических работ

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Пункт федерального (регионального)  плана
статистических работ
	Наименование формы статистического наблюдения и реквизиты акта, в соответствии с которым утверждена форма
	Субъект
официального
статистического
учета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество километров  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	п. 2.2.6  Федерального плана статистических работ, утверждённого распоряже​нием Правительства Россий​ской Федерации от 06.05.2008 №671-р
	Годовая форма Федерального статистиче​ского наблюдения №3-ДГ (МО) «Сведения об автомобильных дорогах общего пользо​вания и сооружений на них местного зна​чения», утверждённая  постановлением Росстата от 08.10.2007 №72
	Фомино-Свечниковское сельское поселение

Приложение № 3

к  программе «Развитие транспортной системы»
Сведения

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной  программы

	№
п/п
	Наименование
показателя
	Еди​ница изме-рения
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые
показатели
(используемые в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля протяженности авто​мобильных дорог общего пользования местного значения, не отве​чающих нормативным тре​бованиям, в общей протя​женности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	про-цент
	S=V1/V2х100%
	S – доля протяженности ав​томобильных дорог общего местного значения, не отве​чающих нормативным тре​бованиям, в общей протя​женности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	V1 – автомобильные дороги общего пользования мест​ного значения, не отвечаю​щие нормативным требова​ниям

	V2 – общая протяженность автомобильных дорог об​щего пользования местного значения

	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происше​ствий
	человек
	плановые значения показателей рассчитыва​ются по формуле:

П = Пi*4,5%/100% – Пi,  где

П – количество лиц, погибших в результате до​рожно-транспортных происшествий;

Пi – количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий

в предшествующий год;

4,5% - прогнозируемое ежегодное снижение количества лиц, погибших в дорожно-транс​портных происшествиях.
	количество лиц, погибших в результате дорожно-транс​портных происшествий, за​регистрированных ОГИБДД    по итогам 2011 года (3 чел.) с ежегодным уменьшением на 4,5% к 2020 году

Приложение № 4

к программе «Развитие транспортной системы»
Перечень

подпрограмм, основных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Фомино-Свечниковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№
п/п
	Номер и наимено​вание основного меропри​ятия,

мероприятия ве​домственной целе​вой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации
ос​новного мероприятия
	Связь с показателями
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры Фомино-Свечниковского сельского поселения»

	1.1.
	Основное

мероприятие 1.1:

содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения муниципального  района и ис​кусственных со​оружений на них

	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2014
	2020
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих норма​тивным требова​ниям в общей про​тяженности автомо​бильных дорог об​щего пользования местного зна​чения
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего  пользования местного значения

	2.
	Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»

	2.1.
	Основное меропри​ятие 2.1.: организации деятельности по предупреждению аварийности

	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	2014
	2020
	сокращение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий, снижение коли​чества пешехо​дов погибших в результате ДТП
	увеличение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий, снижение коли​чества пешехо​дов погибших в результате ДТП
	сокращение к 2020 году количества лиц, погиб​ших в результате до​рожно-транспортных происшествий

Приложение № 5
к  программе «Развитие транспортной системы»
Расходы

бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения на реализацию муниципальной программы
Фомино-Свечниковского сельского поселения  «Развитие транспортной системы»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	развитие транспортной системы
	 Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	339,2
	172,6
	216,4
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	Подпрограмма
	Развитие транспортной инфроструктуры

	951

	339,2
	172,6
	216,4
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	Основное
мероприятие 1.1

	содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения
	Администрация  Фомино-Свечниковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	256,6
	-
	108.0
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Межевание, оформление земельных участках под дорогами и сооружений на них, софинансирование  на содержание дорог.
	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	82,6
	172,6
	108,4
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	 организации деятельности по предупреждению аварийности

	Администрация Фомино-Свечниковского сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 6
к муниципальной программе

Расходы

бюджета Фомино-Свечниковского сельского поселения, областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной  программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	339,2
	172,6
	216,4
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	областной бюджет
	108,0
	-
	108.0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	231,2
	172,6
	108,4
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Фомино-Свечниковского сельского поселения

	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

-

PAGE
8